[image: image1.wmf]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

(четвертого созыва)

Солигаличского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е
№  574/62-4                                                                                                         от 28 апреля 2015 г.

	О выделении денежных средств

 на питание  обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья  1 – 11 классов муниципальных

общеобразовательных организаций

с 01.05.2015 года по 31.05.2015 года

В рамках реализации части 7 статьи 79 Федерального Закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» Собрание депутатов Солигаличского муниципального района Костромской области
решило:

1. Предусмотреть в бюджете Солигаличского муниципального района  Костромской области расходные обязательства по финансированию питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) 1 – 11 классов  муниципальных общеобразовательных учреждений с 01 мая  2015 года по 31 мая 2015 года, в том числе на питание обучающихся 1 – 4 классов по фактически израсходованным средствам, но не более  27 рублей в расчете на 1 обучающегося с ОВЗ, на питание обучающихся 5 - 11 классов по фактически израсходованным средствам, но не более 28 рублей в расчете на 1      обучающегося с ОВЗ в день.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (Гавриков С. В.), заместителя главы администрации  Солигаличского муниципального района  Костромской области  (Капустина Е. В.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете «Районный вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 мая 2015 года по 31 мая  2015 года.

Председатель Собрания депутатов

Солигаличского муниципального района                                                                Л. П. Иванова

Костромской области
Глава Солигаличского муниципального района

Костромской области                                                                                               О. Н. Чичерина

_1491112457.doc
[image: image1.png]